جالب اینجاست که، مطبوعات مجاز جمهوری اسلامی اشاره بی به سابقه و نام تاریخی این بانک نمی کنند، و فقط روزنامه اطلاعات بین المللی، در تاریخ ۲ آذر ماه، به صورت مختصر، نوشت: «بانک اچ-اس-بی-سی در اصل فعالیت خود را در زمان ناصرالدین شاه قاجار و به سال ۱۲۶۸ شمسی (۱۸۸۹ میلادی، در ایران آغاز کرد و به مرور گستره فعالیت خود را جهانی کرد. باید تاکید کنیم که، این موسسه مالی همان بانک شاهنشاهی معروف است که دارای سابقه بی سیاه در ایران بوده و نیات استعماری انگلستان را نمایندگی می کرده است(ما به موقع خود به پیشینه و عملکرد این بانک در تاریخ ایران خواهیم پرداخت) علاوه بر بانک شاهنشاهی و یا همان اچ-اس-بی-سی، شرکت های نفتی انگلستان نیز با سرعت خیره کننده بی در صد نفوذ در صنعت نفت ایران اند.